[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 294/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a reforma, urgente, da quadra de esportes do Bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A quadra de esportes do bairro está abandonada, cheia de problemas, como banheiros quebrados e sujos, telas estouradas, chão danificado, sem holofotes e ainda com playground ao lado todo quebrado. O espaço precisa ser reformado, pois é uma forma de incentivar a prática de esportes e evitar que os jovens fiquem na rua e em contato com as drogas.
Sala das Sessões, 26 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE